
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 198,500.00 198,500.00 198,500.00 3,260,167.00 0.00 0.003,458,667.00 0.00 3,458,667.00

00 - Sin subprograma 0.00 198,500.00 198,500.00 198,500.00 3,260,167.00 0.00 0.003,458,667.00 0.00 3,458,667.00

000 - Sin Proyecto 0.00 198,500.00 198,500.00 198,500.00 3,260,167.00 0.00 0.003,458,667.00 0.00 3,458,667.00

001 - Corporación 
Municipal

0.00 88,000.00 88,000.00 88,000.00 1,704,000.00 0.00 0.001,792,000.00 0.00 1,792,000.00

000 - Sin Obra 0.00 88,000.00 88,000.00 88,000.00 1,704,000.00 0.00 0.001,792,000.00 0.00 1,792,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,792,000.00 0.00 1,792,000.00 0.00 88,000.00 88,000.00 88,000.00 1,704,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 1,536,000.00 0.00 1,536,000.00 0.00 88,000.00 88,000.00 88,000.00 0.00 1,360,000.00 0.00 0.00

11400 15-013-01 10 1 Adicionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 88,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 128,000.00 0.00 128,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 128,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 128,000.00 0.00 128,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 128,000.00 0.00 0.00

002 - Alcaldía Municipal 0.00 81,000.00 81,000.00 81,000.00 1,153,000.00 0.00 0.001,234,000.00 0.00 1,234,000.00

000 - Sin Obra 0.00 81,000.00 81,000.00 81,000.00 1,153,000.00 0.00 0.001,234,000.00 0.00 1,234,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,134,000.00 0.00 1,134,000.00 0.00 81,000.00 81,000.00 81,000.00 1,053,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 972,000.00 0.00 972,000.00 0.00 81,000.00 81,000.00 81,000.00 0.00 891,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 81,000.00 0.00 81,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 81,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 81,000.00 0.00 81,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 81,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - Secretaria 
Municipal

0.00 13,500.00 13,500.00 13,500.00 184,500.00 0.00 0.00198,000.00 0.00 198,000.00

000 - Sin Obra 0.00 13,500.00 13,500.00 13,500.00 184,500.00 0.00 0.00198,000.00 0.00 198,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

198,000.00 0.00 198,000.00 0.00 13,500.00 13,500.00 13,500.00 184,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 162,000.00 0.00 162,000.00 0.00 13,500.00 13,500.00 13,500.00 0.00 148,500.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 13,500.00 0.00 13,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,500.00 0.00 13,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,500.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

004 - Auditoria Interna 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 218,667.00 0.00 0.00234,667.00 0.00 234,667.00

000 - Sin Obra 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 218,667.00 0.00 0.00234,667.00 0.00 234,667.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

234,667.00 0.00 234,667.00 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 218,667.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 192,000.00 0.00 192,000.00 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 0.00 176,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 10,667.00 0.00 10,667.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,667.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACION FINANCIERA 0.00 157,051.85 157,051.85 157,051.85 5,088,353.58 0.00 0.005,246,635.50 0.00 5,246,635.50

00 - Sin Subprograma 0.00 157,051.85 157,051.85 157,051.85 5,088,353.58 0.00 0.005,246,635.50 0.00 5,246,635.50

000 - Sin Proyectos 0.00 157,051.85 157,051.85 157,051.85 5,088,353.58 0.00 0.005,246,635.50 0.00 5,246,635.50
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001 - Tesorería 0.00 90,551.85 90,551.85 90,551.85 3,732,052.58 0.00 0.003,823,834.50 0.00 3,823,834.50

000 - Sin Obra 0.00 90,551.85 90,551.85 90,551.85 3,732,052.58 0.00 0.003,823,834.50 0.00 3,823,834.50

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,706,667.00 0.00 1,706,667.00 0.00 81,500.00 81,500.00 81,500.00 1,625,167.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 456,000.00 0.00 456,000.00 0.00 37,000.00 37,000.00 37,000.00 0.00 419,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 38,000.00 0.00 38,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 38,000.00 0.00 38,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 24,667.00 0.00 24,667.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,667.00 0.00 0.00

12100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 23,000.00 23,000.00 23,000.00 0.00 277,000.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 21,500.00 21,500.00 21,500.00 0.00 28,500.00 0.00 0.00

16200 15-013-01 10 1 Compensaciones 800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

942,290.50 0.00 942,290.50 0.00 2,506.24 2,506.24 2,506.24 938,554.19 0.00 0.00

21420 15-013-01 10 1 Telefonía Fija 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

21430 15-013-01 10 1 Telefonía Celular 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

22220 15-013-01 10 1 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

23350 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
para Computación

133,201.00 0.00 133,201.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 133,201.00 0.00 0.00

23390 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Otros 
Equipos

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23600 15-013-01 10 1 Mantenimiento de 
Sistemas Informáticos

41,089.50 0.00 41,089.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,089.50 0.00 0.00

25300 15-013-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 434.50 434.50 434.50 0.00 24,565.50 0.00 0.00

25600 15-013-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 2,071.74 2,071.74 2,071.74 0.00 22,928.26 0.00 0.00

26110 15-013-01 10 1 Pasajes Nacionales 80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

26120 15-013-01 10 1 Pasajes al Exterior 80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

26220 15-013-01 10 1 Viáticos al Exterior 80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

27111 15-013-01 10 1 Impuesto sobre la 
Renta de Personas 
Jurídicas

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,769.93 0.00 0.00

27210 15-013-01 10 1 Tasas 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

299,877.00 0.00 299,877.00 0.00 4,950.60 4,950.60 4,950.60 294,926.40 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

32310 15-013-01 10 1 Prendas de Vestir 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

33100 15-013-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 2,085.60 2,085.60 2,085.60 0.00 37,914.40 0.00 0.00

36930 15-013-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 2,865.00 2,865.00 2,865.00 0.00 37,135.00 0.00 0.00
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39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

39,877.00 0.00 39,877.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39,877.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

39600 15-013-01 10 1 Repuestos y 
Accesorios

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 1,595.01 1,595.01 1,595.01 348,404.99 0.00 0.00

42110 15-013-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 1,595.01 1,595.01 1,595.01 0.00 98,404.99 0.00 0.00

42140 15-013-01 20 1 Electrodomésticos 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

42600 15-013-01 20 1 Equipos para 
Computación

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

525,000.00 0.00 525,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 525,000.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

160,000.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00

55130 15-013-01 20 1 Transferencias de 
Capital  a 
Instituciones de la 
Seguridad Social

365,000.00 0.00 365,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 365,000.00 0.00 0.00

002 - Gerencia 
Administrativa

0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

003 - Presupuesto y 
Contabilidad

0.00 22,000.00 22,000.00 22,000.00 300,667.00 0.00 0.00322,667.00 0.00 322,667.00

000 - Sin Obra 0.00 22,000.00 22,000.00 22,000.00 300,667.00 0.00 0.00322,667.00 0.00 322,667.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

322,667.00 0.00 322,667.00 0.00 22,000.00 22,000.00 22,000.00 300,667.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 264,000.00 0.00 264,000.00 0.00 22,000.00 22,000.00 22,000.00 0.00 242,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 22,000.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 22,000.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 14,667.00 0.00 14,667.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,667.00 0.00 0.00

004 - Administración 
Tributaria 

0.00 20,500.00 20,500.00 20,500.00 253,100.00 0.00 0.00273,600.00 0.00 273,600.00

000 - Sin Obra 0.00 20,500.00 20,500.00 20,500.00 253,100.00 0.00 0.00273,600.00 0.00 273,600.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

273,600.00 0.00 273,600.00 0.00 20,500.00 20,500.00 20,500.00 253,100.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 237,600.00 0.00 237,600.00 0.00 20,500.00 20,500.00 20,500.00 0.00 217,100.00 0.00 0.00
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11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 13,500.00 0.00 13,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,500.00 0.00 13,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,500.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

005 - Catastro Municipal 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 662,534.00 0.00 0.00686,534.00 0.00 686,534.00

000 - Sin Obra 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 662,534.00 0.00 0.00686,534.00 0.00 686,534.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

686,534.00 0.00 686,534.00 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 662,534.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 564,000.00 0.00 564,000.00 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 0.00 540,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 47,000.00 0.00 47,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 47,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 47,000.00 0.00 47,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 47,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 28,534.00 0.00 28,534.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,534.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 
MUNICIPAL

0.00 51,000.00 51,000.00 51,000.00 823,401.00 0.00 0.00874,401.00 0.00 874,401.00

00 - Sin Subprograma 0.00 51,000.00 51,000.00 51,000.00 823,401.00 0.00 0.00874,401.00 0.00 874,401.00

000 - Sin Proyecto 0.00 51,000.00 51,000.00 51,000.00 823,401.00 0.00 0.00874,401.00 0.00 874,401.00

001 - Dirección Municipal 
de Justicia

0.00 15,500.00 15,500.00 15,500.00 289,700.00 0.00 0.00305,200.00 0.00 305,200.00

000 - Sin Obra 0.00 15,500.00 15,500.00 15,500.00 289,700.00 0.00 0.00305,200.00 0.00 305,200.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

305,200.00 0.00 305,200.00 0.00 15,500.00 15,500.00 15,500.00 289,700.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 283,200.00 0.00 283,200.00 0.00 15,500.00 15,500.00 15,500.00 0.00 267,700.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

002 - Asesoría Legal 0.00 35,500.00 35,500.00 35,500.00 533,701.00 0.00 0.00569,201.00 0.00 569,201.00

000 - Sin Obra 0.00 35,500.00 35,500.00 35,500.00 533,701.00 0.00 0.00569,201.00 0.00 569,201.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

569,201.00 0.00 569,201.00 0.00 35,500.00 35,500.00 35,500.00 533,701.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 493,200.00 0.00 493,200.00 0.00 35,500.00 35,500.00 35,500.00 0.00 457,700.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 28,500.00 0.00 28,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 28,500.00 0.00 28,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,500.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 19,001.00 0.00 19,001.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,001.00 0.00 0.00

05 - UNIDADES SOCIALES , 
CULTURALES MUNICIPALES

0.00 59,000.00 59,000.00 59,000.00 868,734.00 0.00 0.00927,734.00 0.00 927,734.00

00 - Sin Subprograma 0.00 59,000.00 59,000.00 59,000.00 868,734.00 0.00 0.00927,734.00 0.00 927,734.00

000 - Sin Proyecto 0.00 59,000.00 59,000.00 59,000.00 868,734.00 0.00 0.00927,734.00 0.00 927,734.00

003 - Participación 
Ciudadana 

0.00 59,000.00 59,000.00 59,000.00 868,734.00 0.00 0.00927,734.00 0.00 927,734.00

000 - Sin Obra 0.00 59,000.00 59,000.00 59,000.00 868,734.00 0.00 0.00927,734.00 0.00 927,734.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

927,734.00 0.00 927,734.00 0.00 59,000.00 59,000.00 59,000.00 868,734.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 842,400.00 0.00 842,400.00 0.00 59,000.00 59,000.00 59,000.00 0.00 783,400.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 32,000.00 0.00 32,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,000.00 0.00 0.00
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11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 32,000.00 0.00 32,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 21,334.00 0.00 21,334.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,334.00 0.00 0.00

07 - GASTOS DEVENGADOS NO 
PAGADOS 2022

0.00 0.00 0.00 0.00 1,367,562.50 0.00 0.001,367,562.50 0.00 1,367,562.50

00 - Sin Subprograma 0.00 0.00 0.00 0.00 1,367,562.50 0.00 0.001,367,562.50 0.00 1,367,562.50

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,367,562.50 0.00 0.001,367,562.50 0.00 1,367,562.50

001 - Gastos devengados 
no pagados 2022

0.00 0.00 0.00 0.00 1,367,562.50 0.00 0.001,367,562.50 0.00 1,367,562.50

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,367,562.50 0.00 0.001,367,562.50 0.00 1,367,562.50

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,367,562.50 0.00 1,367,562.50 0.00 0.00 0.00 0.00 1,367,562.50 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 1,038,000.00 0.00 1,038,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,038,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 329,562.50 0.00 329,562.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 329,562.50 0.00 0.00

12 - EDUCACION 0.00 62,600.00 62,600.00 62,600.00 1,887,400.00 0.00 0.001,950,000.00 0.00 1,950,000.00

00 - Sin Subprograma 0.00 62,600.00 62,600.00 62,600.00 1,887,400.00 0.00 0.001,950,000.00 0.00 1,950,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 62,600.00 62,600.00 62,600.00 1,887,400.00 0.00 0.001,950,000.00 0.00 1,950,000.00

001 - Fortalecimiento al 
Sector Educativo

0.00 62,600.00 62,600.00 62,600.00 1,887,400.00 0.00 0.001,950,000.00 0.00 1,950,000.00

000 - Sin Obra 0.00 62,600.00 62,600.00 62,600.00 1,887,400.00 0.00 0.001,950,000.00 0.00 1,950,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,950,000.00 0.00 1,950,000.00 0.00 62,600.00 62,600.00 62,600.00 1,887,400.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 0.00 62,600.00 62,600.00 62,600.00 0.00 1,437,400.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00

13 - SALUD Y MEDIO AMBIENTE 0.00 171,439.92 171,439.92 171,439.92 5,741,561.08 0.00 0.005,913,001.00 0.00 5,913,001.00

00 - Sin Subprograma 0.00 171,439.92 171,439.92 171,439.92 5,741,561.08 0.00 0.005,913,001.00 0.00 5,913,001.00

000 - Sin Proyecto 0.00 26,867.00 26,867.00 26,867.00 2,323,133.00 0.00 0.002,350,000.00 0.00 2,350,000.00

001 - Apoyo a los Centros 
de Salud del 
Municipio

0.00 19,000.00 19,000.00 19,000.00 1,481,000.00 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 19,000.00 19,000.00 19,000.00 1,481,000.00 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 0.00 19,000.00 19,000.00 19,000.00 1,481,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 0.00 19,000.00 19,000.00 19,000.00 0.00 1,481,000.00 0.00 0.00

002 - Campañas de 
Combate al Dengue

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

003 - Apoyo al Hogar de 
Ancianos

0.00 7,867.00 7,867.00 7,867.00 342,133.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - Sin Obra 0.00 7,867.00 7,867.00 7,867.00 342,133.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 7,867.00 7,867.00 7,867.00 342,133.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 7,867.00 7,867.00 7,867.00 0.00 342,133.00 0.00 0.00

001 - Protección y 
Tratamiento a los 
recursos naturales y 
medio Ambiente

0.00 144,572.92 144,572.92 144,572.92 3,418,428.08 0.00 0.003,563,001.00 0.00 3,563,001.00

001 - Protección y 
Tratamiento a los 
recursos naturales y 
medio Ambiente

0.00 144,572.92 144,572.92 144,572.92 3,418,428.08 0.00 0.003,563,001.00 0.00 3,563,001.00

000 - Sin Obra 0.00 144,572.92 144,572.92 144,572.92 3,418,428.08 0.00 0.003,563,001.00 0.00 3,563,001.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

2,353,001.00 0.00 2,353,001.00 0.00 132,500.00 132,500.00 132,500.00 2,220,501.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 20 4 Jornales 2,353,001.00 0.00 2,353,001.00 0.00 132,500.00 132,500.00 132,500.00 0.00 2,220,501.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

850,000.00 0.00 850,000.00 0.00 5,925.00 5,925.00 5,925.00 844,075.00 0.00 0.00

21110 15-013-01 20 4 Suministro de Energía 
Eléctrica

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

23200 15-013-01 20 4 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 5,925.00 5,925.00 5,925.00 0.00 144,075.00 0.00 0.00

23310 15-013-01 20 4 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Maquinarias 
de Producción

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

360,000.00 0.00 360,000.00 0.00 6,147.92 6,147.92 6,147.92 353,852.08 0.00 0.00

34400 15-013-01 20 4 Llantas y Cámaras de 
Aire

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 20 4 Gasolina 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 20 4 Diésel 90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 6,147.92 6,147.92 6,147.92 0.00 83,852.08 0.00 0.00

35650 15-013-01 20 4 Aceites y Grasas 
Lubricantes

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

39600 15-013-01 20 4 Repuestos y 
Accesorios

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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14 - DESARROLLO SOCIAL CULTURAL 
Y COMUNITARIO

0.00 409,112.29 409,112.29 409,112.29 27,509,049.57 0.00 0.0024,896,601.21 3,021,560.65 27,918,161.86

01 - Niñez y Juventud 0.00 190,366.29 190,366.29 190,366.29 2,309,633.71 0.00 0.002,500,000.00 0.00 2,500,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 190,366.29 190,366.29 190,366.29 2,309,633.71 0.00 0.002,500,000.00 0.00 2,500,000.00

001 - Apoyo a la Niñez y 
Juventud

0.00 183,366.29 183,366.29 183,366.29 116,633.71 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 183,366.29 183,366.29 183,366.29 116,633.71 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 183,366.29 183,366.29 183,366.29 116,633.71 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 183,366.29 183,366.29 183,366.29 0.00 116,633.71 0.00 0.00

002 - Apoyo al Centro 
Municipal de Atención 
a la Niñez

0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 993,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 993,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 993,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 0.00 993,000.00 0.00 0.00

003 - Programa municipal 
de fortalecimiento a 
la educación de 
jóvenes y niños 
(Becas)

0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,200,000.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,200,000.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.00

02 - Atención a la Mujer 0.00 50,750.00 50,750.00 50,750.00 1,661,557.18 0.00 0.001,712,307.18 0.00 1,712,307.18

000 - Sin Proyecto 0.00 50,750.00 50,750.00 50,750.00 1,661,557.18 0.00 0.001,712,307.18 0.00 1,712,307.18

001 - Fortalecimiento 
Institucional a la 
Oficina de la Mujer y 
Redes de Mujeres 
para prevención de la 
Violencia

0.00 32,000.00 32,000.00 32,000.00 668,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

000 - Sin Obra 0.00 32,000.00 32,000.00 32,000.00 668,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 32,000.00 32,000.00 32,000.00 668,000.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 32,000.00 32,000.00 32,000.00 0.00 668,000.00 0.00 0.00

002 - Apoyar a grupos de 
emprendedores 
individuales y 
grupales con fondos 
rotatorios.

0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 374,615.19 0.00 0.00379,615.19 0.00 379,615.19

000 - Sin Obra 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 374,615.19 0.00 0.00379,615.19 0.00 379,615.19

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

379,615.19 0.00 379,615.19 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 374,615.19 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

379,615.19 0.00 379,615.19 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 374,615.19 0.00 0.00

003 - Talleres de 
formación ciudadana 
y liderazgo de las 
mujeres en las 
comunidades

0.00 2,250.00 2,250.00 2,250.00 124,288.40 0.00 0.00126,538.40 0.00 126,538.40

000 - Sin Obra 0.00 2,250.00 2,250.00 2,250.00 124,288.40 0.00 0.00126,538.40 0.00 126,538.40

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

126,538.40 0.00 126,538.40 0.00 2,250.00 2,250.00 2,250.00 124,288.40 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

126,538.40 0.00 126,538.40 0.00 2,250.00 2,250.00 2,250.00 0.00 124,288.40 0.00 0.00

004 - Apoyo en Gastos 
Médicos a Mujeres de 
Escasos Recursos 
Económicos , 
Campañas de 
Prevención y Ferias 
de la Salud

0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 241,576.79 0.00 0.00253,076.79 0.00 253,076.79

000 - Sin Obra 0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 241,576.79 0.00 0.00253,076.79 0.00 253,076.79

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

253,076.79 0.00 253,076.79 0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 241,576.79 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

253,076.79 0.00 253,076.79 0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 0.00 241,576.79 0.00 0.00
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005 - Apoyar con becas 
escolares a 50 
jóvenes  y 50 niñas 
de escasos recursos 
económicos de los 
centros educativos 
del municipio, y 
puedan seguir sus 
estudios. 

0.00 0.00 0.00 0.00 126,538.40 0.00 0.00126,538.40 0.00 126,538.40

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 126,538.40 0.00 0.00126,538.40 0.00 126,538.40

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

126,538.40 0.00 126,538.40 0.00 0.00 0.00 0.00 126,538.40 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

126,538.40 0.00 126,538.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 126,538.40 0.00 0.00

006 - Apoyo a mujeres 
del Municipio  con  
Pisos y Techos 
Saludables, Eco 
fogones

0.00 0.00 0.00 0.00 126,538.40 0.00 0.00126,538.40 0.00 126,538.40

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 126,538.40 0.00 0.00126,538.40 0.00 126,538.40

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

126,538.40 0.00 126,538.40 0.00 0.00 0.00 0.00 126,538.40 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

126,538.40 0.00 126,538.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 126,538.40 0.00 0.00

03 - Vivienda 0.00 0.00 0.00 0.00 6,741,350.03 0.00 0.006,928,725.03 0.00 6,928,725.03

001 - Suministro de 
materiales de 
Construcción para 
mejoras de viviendas

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Suministro de 
materiales de 
Construcción para 
mejoras de viviendas

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

37100 15-013-01 20 5 Productos de 
Cemento, Asbesto, 
Yeso y Otros

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
Viviendas Populares, en 
Aldea Islitas, Amapala, 
Valle

0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00
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001 - Mejoramiento de 
Viviendas Populares, 
en Aldea Islitas, 
Amapala, Valle

0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

1,200,000.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.00

37100 11-001-01 20 5 Productos de 
Cemento, Asbesto, 
Yeso y Otros

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

37100 15-013-01 20 5 Productos de 
Cemento, Asbesto, 
Yeso y Otros

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento de 
Viviendas Populares, en 
Aldea Novillo, Zacate 
Grande, Amapala, Valle

0.00 0.00 0.00 0.00 478,000.00 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00

001 - Mejoramiento de 
Viviendas Populares, 
en Aldea Novillo, 
Zacate Grande, 
Amapala, Valle

0.00 0.00 0.00 0.00 478,000.00 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 478,000.00 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

1,200,000.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 478,000.00 0.00 0.00

37100 11-001-01 20 5 Productos de 
Cemento, Asbesto, 
Yeso y Otros

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 78,000.00 0.00 0.00

37100 15-013-01 20 5 Productos de 
Cemento, Asbesto, 
Yeso y Otros

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

004 - Mejoramiento de 
Viviendas Populares, 
Aldea San Carlos o Isla 
Garrobo, Amapala, Valle

0.00 0.00 0.00 0.00 812,625.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - Mejoramiento de 
Viviendas Populares, 
Aldea San Carlos o 
Isla Garrobo, 
Amapala, Valle

0.00 0.00 0.00 0.00 812,625.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 812,625.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 812,625.00 0.00 0.00

37100 11-001-01 20 5 Productos de 
Cemento, Asbesto, 
Yeso y Otros

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 612,625.00 0.00 0.00

37100 15-013-01 20 5 Productos de 
Cemento, Asbesto, 
Yeso y Otros

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00
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005 - Mejoramiento de 
Viviendas Populares, en 
Aldea Coyolito, Zacate 
Grande, Amapala, Valle

0.00 0.00 0.00 0.00 3,950.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - Mejoramiento de 
Viviendas Populares, 
en Aldea Coyolito, 
Zacate Grande, 
Amapala, Valle

0.00 0.00 0.00 0.00 3,950.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 3,950.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,950.00 0.00 0.00

37100 11-001-01 20 5 Productos de 
Cemento, Asbesto, 
Yeso y Otros

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

37100 15-013-01 20 5 Productos de 
Cemento, Asbesto, 
Yeso y Otros

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,950.00 0.00 0.00

006 - Mejoramiento de 
Viviendas Populares, en 
Aldea Playa Negra, 
Amapala, Valle

0.00 0.00 0.00 0.00 642,680.00 0.00 0.001,215,000.00 0.00 1,215,000.00

001 - Mejoramiento de 
Viviendas Populares, 
en Aldea Playa Negra, 
Amapala, Valle

0.00 0.00 0.00 0.00 642,680.00 0.00 0.001,215,000.00 0.00 1,215,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 642,680.00 0.00 0.001,215,000.00 0.00 1,215,000.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

1,215,000.00 0.00 1,215,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 642,680.00 0.00 0.00

37100 11-001-01 20 5 Productos de 
Cemento, Asbesto, 
Yeso y Otros

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 427,680.00 0.00 0.00

37100 15-013-01 20 5 Productos de 
Cemento, Asbesto, 
Yeso y Otros

215,000.00 0.00 215,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 215,000.00 0.00 0.00

007 - Mejoramiento de 
Viviendas Populares, en 
Aldea Las Pelonas, 
Amapala, Valle

0.00 0.00 0.00 0.00 813,725.03 0.00 0.00813,725.03 0.00 813,725.03

001 - Mejoramiento de 
Viviendas Populares, 
en Aldea Las Pelonas, 
Amapala, Valle

0.00 0.00 0.00 0.00 813,725.03 0.00 0.00813,725.03 0.00 813,725.03

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 813,725.03 0.00 0.00813,725.03 0.00 813,725.03

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

813,725.03 0.00 813,725.03 0.00 0.00 0.00 0.00 813,725.03 0.00 0.00

37100 11-001-01 20 5 Productos de 
Cemento, Asbesto, 
Yeso y Otros

113,725.03 0.00 113,725.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 113,725.03 0.00 0.00
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37100 15-013-01 20 5 Productos de 
Cemento, Asbesto, 
Yeso y Otros

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

008 - Construcción de pisos, 
letrinas y pilas , en Aldea 
San Pablo, Amapala, 
Valle

0.00 0.00 0.00 0.00 996,050.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
pisos, letrinas y pilas , 
en Aldea San Pablo, 
Amapala, Valle

0.00 0.00 0.00 0.00 996,050.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 996,050.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 996,050.00 0.00 0.00

37100 11-001-01 20 5 Productos de 
Cemento, Asbesto, 
Yeso y Otros

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

37100 15-013-01 20 5 Productos de 
Cemento, Asbesto, 
Yeso y Otros

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 196,050.00 0.00 0.00

009 - Construcción de pisos, 
techos, letrinas y pilas en 
caserío la Ceibita, Aldea 
San Pablo, Amapala, 
Valle

0.00 0.00 0.00 0.00 722,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
pisos, techos, letrinas 
y pilas en caserío la 
Ceibita, Aldea San 
Pablo, Amapala, Valle

0.00 0.00 0.00 0.00 722,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 722,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 722,000.00 0.00 0.00

37100 11-001-01 20 5 Productos de 
Cemento, Asbesto, 
Yeso y Otros

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 722,000.00 0.00 0.00

010 - Construcción de  
techos en caserío los 
Llanitos, Aldea Islitas  
Amapala, Valle

0.00 0.00 0.00 0.00 572,320.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de  
techos en caserío los 
Llanitos, Aldea Islitas  
Amapala, Valle

0.00 0.00 0.00 0.00 572,320.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 572,320.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 572,320.00 0.00 0.00
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37100 11-001-01 20 5 Productos de 
Cemento, Asbesto, 
Yeso y Otros

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 572,320.00 0.00 0.00

04 - Seguridad Ciudadana 0.00 2,996.00 2,996.00 2,996.00 4,997,004.00 0.00 0.005,000,000.00 0.00 5,000,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 2,996.00 2,996.00 2,996.00 997,004.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - Apoyo a programas 
de estrategias de 
seguridad ciudadana 
y prevención de 
violencia

0.00 2,996.00 2,996.00 2,996.00 997,004.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 2,996.00 2,996.00 2,996.00 997,004.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 2,996.00 2,996.00 2,996.00 997,004.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 2 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 2,996.00 2,996.00 2,996.00 0.00 997,004.00 0.00 0.00

001 - Construcción de Plaza 
Recreativa en Aldea 
Puerto Grande, Zacate 
Grande, Amapala, Valle

0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00

001 - Construcción de 
Plaza Recreativa 
en Aldea Puerto 
Grande, Zacate 
Grande, Amapala, 
Valle

0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción de Plaza 
Recreativa en Aldea 
Playa Grande,  Amapala, 
Valle

0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00

001 - Construcción de 
Plaza Recreativa 
en Aldea Playa 
Grande,  Amapala, 
Valle

0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

06 - Actividades Agrícolas y 
Productivas

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - Apoyo a grupos 
campesinos

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

07 - Participación Ciudadana 0.00 61,500.00 61,500.00 61,500.00 1,788,500.00 0.00 0.001,850,000.00 0.00 1,850,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 61,500.00 61,500.00 61,500.00 1,788,500.00 0.00 0.001,850,000.00 0.00 1,850,000.00

001 - Ayudas Sociales 0.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 464,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 464,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 464,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 0.00 464,000.00 0.00 0.00

002 - Apoyo a 
Patronatos, Iglesias, 
Juntas de Agua, cruz 
Roja

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

003 - Convivencias 
Ciudadanas 
Navideñas

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00
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54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

004 - Unidad de 
Desarrollo Económico 
Local

0.00 25,500.00 25,500.00 25,500.00 774,500.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

000 - Sin Obra 0.00 25,500.00 25,500.00 25,500.00 774,500.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 25,500.00 25,500.00 25,500.00 774,500.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 25,500.00 25,500.00 25,500.00 0.00 774,500.00 0.00 0.00

08 - Cultura Y Deportes 0.00 0.00 0.00 0.00 1,050,000.00 0.00 0.001,050,000.00 0.00 1,050,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,050,000.00 0.00 0.001,050,000.00 0.00 1,050,000.00

001 - Actividades de 
Deportes  ( Ayudas a 
Equipos de Futbol de 
la Liga Mayor)

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

002 - Actividades 
Culturales 
( Celebración de 
Ferias Y Aniversarios 
en el Municipio)

0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

09 - Supervisión de Obras  0.00 103,500.00 103,500.00 103,500.00 1,252,069.00 0.00 0.001,355,569.00 0.00 1,355,569.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,355,569.00 1,355,569.00 0.00

001 - Supervisión de 
Obras  

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,355,569.00 1,355,569.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,355,569.00 1,355,569.00 0.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,355,569.00 1,355,569.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 1,355,569.00 1,355,569.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - Supervisión de Obras  0.00 103,500.00 103,500.00 103,500.00 1,252,069.00 0.00 0.000.00 1,355,569.00 1,355,569.00
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001 - Supervisión de 
Obras  

0.00 103,500.00 103,500.00 103,500.00 1,252,069.00 0.00 0.000.00 1,355,569.00 1,355,569.00

000 - Sin Obra 0.00 103,500.00 103,500.00 103,500.00 1,252,069.00 0.00 0.000.00 1,355,569.00 1,355,569.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 1,355,569.00 1,355,569.00 0.00 103,500.00 103,500.00 103,500.00 1,252,069.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 20 1 Jornales 0.00 1,355,569.00 1,355,569.00 0.00 103,500.00 103,500.00 103,500.00 0.00 1,252,069.00 0.00 0.00

10 - Edificaciones Municipales 0.00 0.00 0.00 0.00 187,375.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Encielado de oficinas 
II nivel y exterior del 
Palacio Municipal en 
Barrio el Centro, 
Amapala, Valle

0.00 0.00 0.00 0.00 187,375.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Encielado de 
oficinas II nivel y 
exterior del Palacio 
Municipal en Barrio el 
Centro, Amapala, 
Valle

0.00 0.00 0.00 0.00 187,375.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 187,375.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 187,375.00 0.00 0.00

23100 11-001-01 20 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 187,375.00 0.00 0.00

11 - Red Vial 0.00 0.00 0.00 0.00 3,021,560.65 0.00 0.000.00 3,021,560.65 3,021,560.65

001 - Construccion de 530 
Mt de pavimento 
hidraulico en calle que 
conduce  de la entrada 
del Cementerio hasta la 
Quebrada en Aldea 
Puerto Grande, Sector 
Zacate Grande, Amapala, 
Valle

0.00 0.00 0.00 0.00 752,000.00 0.00 0.000.00 752,000.00 752,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 752,000.00 0.00 0.000.00 752,000.00 752,000.00
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001 - Construcción de 
530 Mt de 
pavimento 
hidráulico en calle 
que conduce  de 
la entrada del 
Cementerio hasta 
la Quebrada en 
Aldea Puerto 
Grande, Sector 
Zacate Grande, 
Amapala, Valle

0.00 0.00 0.00 0.00 752,000.00 0.00 0.000.00 752,000.00 752,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 752,000.00 752,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 752,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 752,000.00 752,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 752,000.00 0.00 0.00

002 - Mantenimiento y 
Limpieza de caminos 
vecinales, Cunetas, 
Centros Escolares y  
Playas de la Isla, 
Amapala, Valle

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.000.00 1,000,000.00 1,000,000.00

001 - Mantenimiento y 
Limpieza de caminos 
vecinales, Cunetas, 
Centros Escolares y  
Playas de la Isla, 
Amapala, Valle

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.000.00 1,000,000.00 1,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.000.00 1,000,000.00 1,000,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 1,000,000.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 4 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 1,000,000.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

003 - Mantenimiento y 
Limpieza de caminos 
vecinales, Cunetas, 
Centros Escolares y 
Playas del Sector de 
Zacate Grande, Amapala, 
Valle

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.000.00 1,000,000.00 1,000,000.00
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001 - Mantenimiento y 
Limpieza de caminos 
vecinales, Cunetas, 
Centros Escolares y 
Playas del Sector de 
Zacate Grande, 
Amapala, Valle

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.000.00 1,000,000.00 1,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.000.00 1,000,000.00 1,000,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 1,000,000.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 4 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 1,000,000.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

004 - Mantenimiento y 
reparación de calle 
pavimentada de la 
Ferretería hasta la Playa 
en Aldea Puerto Grande, 
Sector Zacate Grande, 
Amapala, Valle

0.00 0.00 0.00 0.00 269,560.65 0.00 0.000.00 269,560.65 269,560.65

001 - Mantenimiento y 
reparación de calle 
pavimentada de la 
Ferretería hasta la 
Playa en Aldea Puerto 
Grande, Sector Zacate 
Grande, Amapala, 
Valle)

0.00 0.00 0.00 0.00 269,560.65 0.00 0.000.00 269,560.65 269,560.65

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 269,560.65 0.00 0.000.00 269,560.65 269,560.65

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 269,560.65 269,560.65 0.00 0.00 0.00 0.00 269,560.65 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 76,596.54 76,596.54 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 76,596.54 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 192,964.11 192,964.11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 192,964.11 0.00 0.00

12 -  Ornato Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 -  Ornato Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00
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54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

13 - Agua y Saneamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000,000.00 0.00 0.003,000,000.00 0.00 3,000,000.00

001 - Construcción de 
sistema de agua potable 
en Barrio  el Centro, 
Amapala, Valle

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - Construcción de 
sistema de agua 
potable en Barrio  
el Centro, 
Amapala, Valle

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción de 
sistema de agua potable 
en Barrio Nuevo, 
Amapala, Valle

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - Construcción de 
sistema de agua 
potable en Barrio 
Nuevo, Amapala, 
Valle

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

003 - Construcción de 
sistema de agua potable 
en Barrio la Maquina , 
Amapala, Valle

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - Construcción de 
sistema de agua 
potable en Barrio 
la Maquina , 
Amapala, Valle

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00
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47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

15 - FORTALECIMIENTO MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 0.00 673,076.79 0.00 0.00673,076.79 0.00 673,076.79

01 - Instituciones de Apoyo 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 673,076.79 0.00 0.00673,076.79 0.00 673,076.79

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 673,076.79 0.00 0.00673,076.79 0.00 673,076.79

001 - Cuota a la AMHON 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

55210 11-001-01 20 1 Donaciones de Capital 
a Instituciones de la 
Administración Central

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

002 - Cuota a la NASMAR 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

003 - Cuota al TSC 0.00 0.00 0.00 0.00 253,076.79 0.00 0.00253,076.79 0.00 253,076.79

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 253,076.79 0.00 0.00253,076.79 0.00 253,076.79

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

253,076.79 0.00 253,076.79 0.00 0.00 0.00 0.00 253,076.79 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

253,076.79 0.00 253,076.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 253,076.79 0.00 0.00

45,307,679.00 3,021,560.65 48,329,239.65 0.00 1,108,704.06 1,108,704.06 1,108,704.06 0.00 47,219,305.52 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/1/2023
Fecha Final: 31/1/2023
Ejercicio: 2023
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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02:42 p.m.
Pagina: 20 de 20
Hora  :
Emisión:  01/02/2023

AMAPALA, VALLE

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2023

Todos los Tipos.

1/1/2023 al 31/1/2023Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2023 31/1/2023 01/02/2023al2023al

Del: 1/1/2023 Al: 31/1/2023

01/02/2023 02:42:36 p.m. 20


